



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibeles Borges Ribeiro Moraes Caldas, nomeada através do Decreto nº 086 de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 040/2022-SRP, para aquisição de material de expediente para as atividades do Serviço de Proteção Social Básica e Especial de Média e Alta Complexidade, como também para as realizações de oficinas de geração de renda dos Serviços Proteção Social Básica e de inclusão produtiva do Programa Auxílio Brasil, bem como as ações assistenciais de caráter de emergência para mitigar os efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19 com recursos da Estruturação da Rede de serviços do SUAS, executados como incremento temporário – GND: 3 - CUSTEIO e manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza de Nazaré- Bahia, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

Empresas vencedoras:

MARIA DALVA FARIAS DA SILVA SOUSA- ME , inscrito no CNPJ: 96.848.791/0001-83, com sede no RUA CONSELHEIRO PARANHOS, 57- CENTRO- SANTO AMARO/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr ^a MARIA DALVA FARIAS DA SILVA SOUSA, identidade nº 01280910- 10 E CPF nº 184.113.985-87.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	BANDEJA PARA PAPEL DUPLA [Descrição: BANDEJA, PARA PAPEL, DUPLA, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES 260	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	WALEU
11	BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA. CORES VARIADAS. EMBALAGEM:	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	MAMUTH
14	BORRACHA[Descrição: BORRACHA, P/ APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, DIMENSÕES 32X22X8MM PODENDO VARIAR EM +/- 3 MM – UNIDADE]	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00	MERCUR
15	CADERNO ESPIRA L- COM 8 MATÉRIAS CAPA DURA	300	R\$ 7,66	R\$ 2.298,00	JANDAIA
18	CALCULADORA [Descrição: CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR – UNIDADR]	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	HOOPSON
21	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA [Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPÃO REMOVÍVEL SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00	BIC
22	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA [Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPÃO REMOVÍVEL SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00	BIC
23	CANETA MARCADORA DE TEXTO (CORES VARIADAS) [Descrição: CANETA SALIENTADORA, PARA TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE LARANJA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	JOCAR
24	CARTOLINA – TAMANHO AMARELA, ROSA, AZUL E 50X60. CORES:	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00	ANIN



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

25	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO [Descrição: CHAVEIRO, PLÁSTICO, C/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM CORES SORTIDAS, MEDINDO 60MM X 27MM. EMBALAGEM: POTE COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO – POTE]	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	waleu
28	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO [Descrição: PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA, TRANSPARENTE, COM ABAS E	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	ACP
29	CLIPS Nº 2/0 [Descrição: CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 – CAIXA COM 100 UNIDADES]	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00	CHAPARRAU
31	COLA DE ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 90G, NÃO TÓXICA, APROVADA PELO INMETRO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	CHAPARRAU
36	CORRETOR LÍQUIDO [Descrição: CORRETOR, LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGÊNEO, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO DISPERSANTES E OXIDO DE TITÂNIO, TAMPA COM APLICADOR TIPO PINCEL. EMBALAGEM CONTENDO 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE.	60	R\$ 1,16	R\$ 69,60	BIC
49	GRAMPO PARA GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPO, PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 23/10. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000	500	R\$ 19,84	R\$ 9.920,00	JOCAR
57	LIVRO DE PROTOCOLO [Descrição: LIVRO, PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM – UNIDADE]	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00	GRAFSET
63	PAPEL METRO BRANCO - BOBINA FECHADA DE 11KG, 1,20 DE LARGURA	50	R\$ 122,32	R\$ 6.116,00	PILAR
64	PAPEL METRO BRANCO - BOBINA FECHADA DE 11KG, 1,20 DE LARGURA	50	R\$ 117,64	R\$ 5.882,00	SANTEX
52	LAPIS DE COR- CAIXA CONTENDO 12 LÁPIS. APROVADO PELO INMETRO.	400	R\$ 0,10	R\$ 40,00	GATTEKIDS
55	LIVRO ATA [Descrição: LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO	100	8,8	R\$ 880,00	GRAFSET
66	PAPEL VERGÊ – CAIXA COM 50FL – CORES DIVERSAS	50	R\$ 14,28	R\$ 714,00	OFFPAPER
67	PAPEL, COUCHÊ,	50	R\$ 16,72	R\$ 836,00	OFFPAPER
70	PASTA CATÁLOGO [Descrição: PASTA, CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS INCOLOR, DIMENSÕES DE 230 X 320 MM PODENDO VARIAR EM ATE + 10%, EM PAPELÃO LISO REVESTIDO EM PVC NA COR PRETA, COM 04 PARAFUSOS METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES, VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO EM PVC CRISTAL – UNIDADE]	100	R\$ 13,64	R\$ 1.364,00	ACP
74	PERFURADOR 2 FUROS [Descrição: PERFURADOR, DE PAPEL, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO DE 20 A 30 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE PARA FAZER FUROS DE NO MÍNIMO 5 MM, COM BASE PLÁSTICA REMOVÍVEL. EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	JOCAR
TOTAL: R\$ 41.957,60 (quarenta e um mil novecentos e cinquenta e sete mil e sessenta reais)					



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor (R\$)	Unit.	Valor Total (R\$)	MARCA
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA [Descrição: ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMA 13,0CM x LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - UNIDADE]	50	R\$	2,50	R\$ 125,00	STARPRINT
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO [Descrição: APAGADOR, DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - UNIDADE]	20	R\$	3,55	R\$ 71,00	STARPRINT
4	APONTADOR DE LÁPIS [Descrição: APONTADOR, DE LÁPIS, MANUAL,	200	R\$	0,23	R\$ 46,00	LEO LEO
12	BORRACHA PONTEIRA UNIDADE] [Descrição: BORRACHA, BRANCA, TIPO PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS -	500	R\$	0,16	R\$ 80,00	MERCUR
13	BORRACHA BICOLOR [Descrição: BORRACHA BICOLOR(AZUL/VERMELHA), P/ APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM - UNIDADE]	500	R\$	0,31	R\$ 155,00	REDBOR
16	CAIXA ARQUIVO (CORES VARIADAS) [Descrição: CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR AZUL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350 X 240 X 130 MM - UNIDADE]	1000	R\$	5,87	R\$ 5.870,00	ALAPLAST
17	CALCULADORA [Descrição: CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 08 (OITO) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ	50	R\$	5,90	R\$ 295,00	CLASSE
19	CAMI TNT- CORES DIVERSAS BOBINA 1.00m x 50mt	50	R\$	75,58	R\$ 3.779,00	GATTE
20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL [Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPONAMENTO SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	1000	R\$	0,50	R\$ 500,00	BIC
26	CLASSIFICADOR [Descrição: PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INCOLOR, C/ PRENDEDOR MACHO E FÊMEA PLÁSTICO, DIMENSÕES 225 X 330 MM, PODENDO VARIAR EM ATE + 5% - UNIDADE]	1000	R\$	1,66	R\$ 1.660,00	ACP
32	COLA BASTÃO [Descrição: COLA, BASTÃO, EM TUBO PLÁSTICO, NÃO TÓXICA, BASE GIRATÓRIA, FORMATO CILÍNDRICO, PESO LÍQUIDO 15 G, COM SELO INMETRO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - UNIDADE]	1000	R\$	2,94	R\$ 2.940,00	TRIS
33	COLA GLÍTER CORES DIVERSAS, PEQUENA 35 GR NÃO TÓXICA, APROVADA PELO INMETRO	100	R\$	2,63	R\$ 263,00	ACRILEX
34	COLA LÍQUIDA [Descrição: COLA, LÍQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA,	300	R\$	0,73	R\$ 219,00	MAXI



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 40 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE				
35	COLA LÍQUIDA [Descrição: COLA, LÍQUIDA, A BASE PVA, EXTRA FORTE, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 500 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE – UNIDADE]	200	R\$ 6,08	R\$ 1.216,00	MAXI
37	E. V.A- TAMANHO CARTOLINA 40X50MM.	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	IBEL
38	ENVELOPE 23 CM X 33 CM [Descrição: ENVELOPE EM PAPEL BRANCO, 90 GRAMAS, DIMENSÕES 26 X 36 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 MM, SEM TIMBRE	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	VIA BRASIL
39	ENVELOPE 24 CM X 34 CM [Descrição: ENVELOPE EM PAPEL BRANCO, 90 GRAMAS, DIMENSÕES 24 X 34 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 MM, SEM TIMBRE	5000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	VIA BRASIL
40	ENVELOPES TAMANHO OFÍCIO A4	5000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	VIA BRASIL
41	ESTILETE [Descrição: ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 18 X 105 MM, COM CABO ANATÔMICO E DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSIÇÃO ESCOLHIDA – UNIDADE]	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00	MASTERPRINT
42	ETIQUETA COM 1 POR FOLHA – TAMANHO 279,4MM X 215,9 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS	100	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00	PIMACO
43	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO DIMENSÕES 15 UNIDADE] GRAMPO [Descrição: EXTRATOR, DE ESPÁTULA, EM METAL CROMADO, CM (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%) –	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00	CARBRINK
44	FICHÁRIO [Descrição: PASTA, FICHÁRIO, EM PVC, COR BRANCA, CRISTAL, DIMENSÕES 255 X 310 MM, DORSO DE 40MM, COM 4 ARGOLAS E COMPARTIMENTOS EXTERNO TRANSPARENTE NA CAPA PARA FOLHA DE PAPEL COM DIMENSÕES 210 X 297MM (A4) – UNIDADE]	100	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00	ACP
45	FITA ADESIVA [Descrição: FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 45 MM E MÁXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	1000	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00	ADELBRAS
46	FITA ADESIVA DUPLA FACE – 12MMX30M.	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	ADELBRAS
47	GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPEADOR, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	200	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00	MAPED
48	GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPEADOR, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 60 ATE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS EMBALAGEM: ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME DO PRODUTO, CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR (NUMERO DE FOLHAS), NOME OU MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	100	R\$ 42,95	R\$ 4.295,00	CLASSE
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – CAIXA COM 5000 UNIDADES]	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	CIS



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

51	ISOPOR FOLHA DE 10 CM, placa 100X50mm.	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00	ISOPLAST
53	LÁPIS DE CERA [DESCRIÇÃO: LAPIS CERA, DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA	400	R\$ 1,66	R\$ 664,00	SERELEPE
54	LÁPIS Nº 02 [Descrição: LÁPIS, MINA GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%,	1000	R\$ 0,31	R\$ 310,00	MULTICOLOR
56	LIVRO DE PONTO [Descrição: LIVRO ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM - UNIDADE]	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00	SÃO DOMINGOS
58	PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS	3000	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	ARTFLOC
59	PAPEL CELOFANE	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	PACKPEL
60	PAPEL CREPOM- TAMANHO 0,48X2, 00. CORES: DIVERSAS	3000	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	NOVAPRINT
61	PAPEL DE OFICIO COLORIDO PACOTE COM 100FL CORES VARIADAS	1000	R\$ 5,24	R\$ 5.240,00	CHAMEX
62	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	3000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	PACKPEL
68	PASTA "L" PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00	ACP
72	PASTA SUSPENSIVA [Descrição: PASTA, SUSPENSIVA, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 361 X 15 X 240 MM (C X L X A) TRANSPARENTE, COM GRAMPO PLÁSTICO, COM HASTE PLÁSTICA, COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	ACP
75	PERFURADOR 2 FUROS [Descrição: PERFURADOR, DE PAPEL, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO DE 60 A 100 0 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE PARA FAZER FUROS DE NO MÍNIMO 5 MM, COM BASE PLÁSTICA REMOVÍVEL. EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - UNIDADE]	100	R\$ 142,27	R\$ 14.227,00	MAPED
76	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) [Descrição: PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS - UNIDADE]	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00	GOLLER
77	PORTA CRACHÁ, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PRESILHA, DIMENSÕES 10 X 7 CM., pacote com 50 unidades	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	ACP
80	QUADRO DE AVISO [Descrição: QUADRO, DE AVISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, 60x40cm	50	R\$ 37,34	R\$ 1.867,00	SOUZA
82	TESOURA [Descrição: TESOURA COM LÂMINA RETA, CROMADA, FIO LISO, 06	20	R\$ 17,75	R\$ 355,00	TRAMONTINA
TOTAL R\$ 87.607,00 (oitenta e sete mil seiscentos e sete reais)					

ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.011.917/0001-70, com sede na Rua Conselheiro Petronílio, Pinto, 179, Sobradinho, Feira de Santana - BA, CEP: 44021-115, neste ato representada pelo Sr Victor Freitas Medeiros, portador da Cédula de Identidade nº 1005395217SSP/BA e CPF nº 007.643.675-60

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	AGENDA DE TELEFONE [Descrição: AGENDA, DE TELEFONE, COM ÍNDICE, DIMENSÕES MÍNIMAS 150 X 210 MM, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PAGINAS, DIVISÃO DE A A Z - UNIDADE]	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	TILIBRA
8	BLOCO PARA ANOTAÇÕES [Descrição: BLOCO, PARA ANOTAÇÕES, AUTO- ADESIVO, EM PAPEL SULFITE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 38 X 50 MM	150	R\$ 4,16	R\$ 624,00	INTERPONTE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
	PODENDO VARIAR EM +/-5% EMBALAGEM: PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA EM CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS – PACOTE COM 4 BLOCOS]				
10	BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA. CORES VARIADAS. EMBALAGEM:	1000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	FOLIA
27	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO [Descrição: PASTA, CLASSIFICADOR, COR BRANCA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 CM X 245 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, (A X L) – UNIDADE]	500	R\$ 1,96	R\$ 980,00	ACP
30	CLIPS Nº 8/0 [Descrição: CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 8/0 (OITO), EM AÇO	300	R\$ 2,16	R\$ 648,00	CLIS TOP
71	PASTA SANFONADA [Descrição: PASTA, SANFONADA, EM PLÁSTICO	50	R\$ 17,42	R\$ 871,00	ACP
73	PERCEVEJO [Descrição: PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – CAIXA COM 100 UNIDADES]	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	BRW
78	PORTA LÁPIS [Descrição: PORTA, LÁPIS, COM PORTA CLIPS E PORTA PAPEL LEMBRETE, EM PEÇA ÚNICA DE ACRÍLICO CRISTAL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 225 X 90 X 60 MM (L X A X P). PORTA LÁPIS E PORTA CLIPS EM FORMATO QUADRADO COM ABERTURA MÍNIMA DE 50 MM – UNIDADE]	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	MAXCRIL
79	PRANCHETA EM ACRÍLICO [Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM	100	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00	MAXCRIL
81	REGUA 30 CM [Descrição: REGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL E SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMAÇÕES E REBARBAS, COM ESPESSURA 2,5 A 3,0 MM, COM NO MÍNIMO 2,5 A 4,0 CM DE LARGURA – UNIDADE]	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	MAMUTH
83	ELASTICO SUPER AMARELO 18 50G COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL PC 100 UND	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00	WALEU
84	TESOURA [Descrição: TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM AÇO INOX, 05 POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES (C X L X A) 131 MM X 64 MM X 9 MM CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00	GATTE
TOTAL: R\$ 10.137,00 (DEZ MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS)					

KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVIÇOS- EPP CNPJ n.º 12.766.999/0001-63, localizada na Av. Antônio Pattersson, s/n, Triângulo, Candeias-Ba, REPRESENTADO POR: KAIQUE SANTOS SILVA DA ROCHA CRUZ - C.P.F.Nº 065.192.395-69.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
7	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 10mm	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais).	MAKE+

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.
Nazaré, 25 de Agosto de 2022.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 840/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022-SRP

OBJETO: Aquisição de material de expediente para as atividades do Serviço de Proteção Social Básica e Especial de Média e Alta Complexidade, como também para as realizações de oficinas de geração de renda dos Serviços Proteção Social Básica e de inclusão produtiva do Programa Auxílio Brasil, bem como as ações assistenciais de caráter de emergência para mitigar os efeitos econômicos e sociais da pandemia da COVID-19 com recursos da Estruturação da Rede de serviços do SUAS, executados como incremento temporário – GND: 3 - CUSTEIO e manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza de Nazaré- Bahia, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 25/05/2022, dos itens a seguir enumerados, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

MARIA DALVA FARIAS DA SILVA SOUSA- ME , inscrito no CNPJ: 96.848.791/0001-83, com sede no RUA CONSELHEIRO PARANHOS, 57- CENTRO- SANTO AMARO/BA, representada neste ato por seu representante legal, Srª MARIA DALVA FARIAS DA SILVA SOUSA, identidade nº 01280910- 10 E CPF nº 184.113.985-87.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
5	BANDEJA PARA PAPEL DUPLA [Descrição: BANDEJA, PARA PAPEL, DUPLA, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR TRANSPARENTE, DIMENSÕES 260	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	WALEU
11	BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA. CORES VARIADAS. EMBALAGEM:	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	MAMUTH
14	BORRACHA[Descrição: BORRACHA, P/ APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, DIMENSÕES 32X22X8MM PODENDO VARIAR EM +/- 3 MM – UNIDADE]	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00	MERCUR
15	CADERNO ESPIRA L- COM 8 MATÉRIAS CAPA DURA	300	R\$ 7,66	R\$ 2.298,00	JANDAIA
18	CALCULADORA [Descrição: CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, BATERIA A LUZ SOLAR – UNIDADR]	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	HOOPSON
21	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA [Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPAS REMOVÍVEL SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00	BIC
22	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA [Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPAS REMOVÍVEL SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00	BIC
23	CANETA MARCADORA DE TEXTO (CORES VARIADAS) [Descrição: CANETA SALIENTADORA, PARA TEXTOS, NA	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	JOCAR

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	COR FLUORESCENTE LARANJA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]				
24	CARTOLINA – TAMANHO AMARELA, ROSA, AZUL E 50X60. CORES:	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00	ANIN
25	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO [Descrição: CHAVEIRO, PLÁSTICO, C/ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM CORES SORTIDAS, MEDINDO 60MM X 27MM. EMBALAGEM: POTE COM 24 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO – POTE]	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	waleu
28	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO [Descrição: PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA, TRANSPARENTE, COM ABAS E	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	ACP
29	CLIPS Nº 2/0 [Descrição: CLIPS, PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 – CAIXA COM 100 UNIDADES]	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00	CHAPARRAU
31	COLA DE ISOPOR CAIXA COM 12 UNIDADES DE 90G, NÃO TÓXICA, APROVADA PELO INMETRO	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	CHAPARRAU
36	CORRETOR LÍQUIDO [Descrição: CORRETOR, LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGÊNEO, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, CONTENDO DISPERSANTES E OXIDO DE TITÂNIO, TAMPA COM APLICADOR TIPO PINCEL. EMBALAGEM CONTENDO 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE.	60	R\$ 1,16	R\$ 69,60	BIC
49	GRAMPO PARA GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPO, PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, COBREADO, TAMANHO 23/10. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000	500	R\$ 19,84	R\$ 9.920,00	JOCAR
57	LIVRO DE PROTOCOLO [Descrição: LIVRO, PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM – UNIDADE]	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00	GRAFSET
63	PAPEL METRO BRANCO - BOBINA FECHADA DE 11KG, 1,20 DE LARGURA	50	R\$ 122,32	R\$ 6.116,00	PILAR
64	PAPEL METRO BRANCO - BOBINA FECHADA DE 11KG, 1,20 DE LARGURA	50	R\$ 117,64	R\$ 5.882,00	SANTEX
52	LAPIS DE COR- CAIXA CONTENDO 12 LÁPIS. APROVADO PELO INMETRO.	400	R\$ 0,10	R\$ 40,00	GATTEKIDS
55	LIVRO ATA [Descrição: LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO	100	8,8	R\$ 880,00	GRAFSET
66	PAPEL VERGÊ – CAIXA COM 50FL – CORES DIVERSAS	50	R\$ 14,28	R\$ 714,00	OFFPAPER
67	PAPEL, COUCHÊ,	50	R\$ 16,72	R\$ 836,00	OFFPAPER
70	PASTA CATÁLOGO [Descrição: PASTA, CATÁLOGO, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS INCOLOR, DIMENSÕES DE 230 X 320 MM PODENDO VARIAR EM ATE + 10%, EM PAPELÃO LISO REVESTIDO EM PVC NA COR PRETA, COM 04 PARAFUSOS METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES, VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO EM PVC CRISTAL – UNIDADE]	100	R\$ 13,64	R\$ 1.364,00	ACP
74	PERFURADOR 2 FUROS [Descrição: PERFURADOR, DE PAPEL, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO DE 20 A 30 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE PARA FAZER FUROS DE NO MÍNIMO 5 MM, COM BASE	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	JOCAR



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PLÁSTICA REMOVÍVEL. EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]				
TOTAL: R\$ 41.957,60 (quarenta e um mil novecentos e cinquenta e sete mil e sessenta reais)				

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 73.693.665/0001-00, com sede na Av Senhor dos Passos, 1337, Centro, Feira de Santana - BA, CEP: 44010-230, neste ato representada pelo Sr Gracindo Lopes Medeiros Neto, portador da Cédula de Identidade nº 0362278890SSP/BA e CPF nº 341.963.235-53.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor (R\$)	Unit.	Valor (R\$)	Total	MARCA
2	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA [Descrição: ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMA 13,0CM x LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE - UNIDADE]	50	R\$	2,50	R\$	125,00	STARPRINT
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO [Descrição: APAGADOR, DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	20	R\$	3,55	R\$	71,00	STARPRINT
4	APONTADOR DE LÁPIS [Descrição: APONTADOR, DE LÁPIS, MANUAL,	200	R\$	0,23	R\$	46,00	LEO LEO
12	BORRACHA PONTEIRA UNIDADE] [Descrição: BORRACHA, BRANCA, TIPO PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS -	500	R\$	0,16	R\$	80,00	MERCUR
13	BORRACHA BICOLOR [Descrição: BORRACHA BICOLOR(AZUL/VERMELHA), P/ APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM – UNIDADE]	500	R\$	0,31	R\$	155,00	REDBOR
16	CAIXA ARQUIVO (CORES VARIADAS) [Descrição: CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, POLIONDA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR AZUL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 350 X 240 X 130 MM – UNIDADE]	1000	R\$	5,87	R\$	5.870,00	ALAPLAST
17	CALCULADORA [Descrição: CALCULADORA, DIGITAL, PORTÁTIL, CAPACIDADE 08 (OITO) DÍGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ	50	R\$	5,90	R\$	295,00	CLASSE
19	CAMI TNT- CORES DIVERSAS BOBINA 1.00m x 50mt	50	R\$	75,58	R\$	3.779,00	GATTE
20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL [Descrição: CANETA, ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA, TINTA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPA REMOVÍVEL SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	1000	R\$	0,50	R\$	500,00	BIC
26	CLASSIFICADOR [Descrição: PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INCOLOR, C/ PRENDEDOR MACHO E FÊMEA PLÁSTICO, DIMENSÕES 225 X 330 MM, PODENDO VARIAR EM ATE + 5% - UNIDADE]	1000	R\$	1,66	R\$	1.660,00	ACP
32	COLA BASTÃO [Descrição: COLA, BASTÃO, EM TUBO PLÁSTICO, NÃO TÓXICA, BASE GIRATÓRIA, FORMATO CILÍNDRICO, PESO LÍQUIDO 15 G, COM SELO INMETRO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	1000	R\$	2,94	R\$	2.940,00	TRIS



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

E	MARCA	DO				
33	COLA GLITER CORES DIVERSAS, PEQUENA NÃO TÓXICA, APROVADA PELO INMETRO	35 GR	100	R\$ 2,63	R\$ 263,00	ACRILEX
34	COLA LÍQUIDA [Descrição: COLA, LÍQUIDA, A BASE DE PVA, BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 40 G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE		300	R\$ 0,73	R\$ 219,00	MAXI
35	COLA LÍQUIDA [Descrição: COLA, LÍQUIDA, A BASE PVA, EXTRA FORTE, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 500 GR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE – UNIDADE]		200	R\$ 6,08	R\$ 1.216,00	MAXI
37	E. V.A- TAMANHO CARTOLINA 40X50MM.		1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	IBEL
38	ENVELOPE 23 CM X 33 CM [Descrição: ENVELOPE EM PAPEL BRANCO, 90 GRAMAS, DIMENSÕES 26 X 36 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 MM, SEM TIMBRE		5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	VIA BRASIL
39	ENVELOPE 24 CM X 34 CM [Descrição: ENVELOPE EM PAPEL BRANCO, 90 GRAMAS, DIMENSÕES 24 X 34 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 MM, SEM TIMBRE		5000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	VIA BRASIL
40	ENVELOPES TAMANHO OFÍCIO A4		5000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	VIA BRASIL
41	ESTILETE [Descrição: ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA LARGA DIVIDIDA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 18 X 105 MM, COM CABO ANATÔMICO E DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSIÇÃO ESCOLHIDA – UNIDADE]		100	R\$ 1,79	R\$ 179,00	MASTERPRINT
42	ETIQUETA COM 1 POR FOLHA – TAMANHO 279,4MM X 215,9 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS		100	R\$ 23,83	R\$ 2.383,00	PIMACO
43	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO DIMENSÕES 15 UNIDADE] GRAMPO [Descrição: EXTRATOR, DE ESPÁTULA, EM METAL CROMADO, CM (COM VARIAÇÃO DE +/- 10%) –		200	R\$ 2,23	R\$ 446,00	CARBINK
44	FICHÁRIO [Descrição: PASTA, FICHÁRIO, EM PVC, COR BRANCA, CRISTAL, DIMENSÕES 255 X 310 MM, DORSO DE 40MM, COM 4 ARGOLAS E COMPARTIMENTOS EXTERNO TRANSPARENTE NA CAPA PARA FOLHA DE PAPEL COM DIMENSÕES 210 X 297MM (A4) – UNIDADE]		100	R\$ 14,14	R\$ 1.414,00	ACP
45	FITA ADESIVA [Descrição: FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, FABRICADA EM FILME PLÁSTICO, DIMENSÕES LARGURA MÍNIMA DE 45 MM E MÁXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]		1000	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00	ADELBRAS
46	FITA ADESIVA DUPLA FACE – 12MMX30M.		500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	ADELBRAS
47	GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPEADOR, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMOS 26/6. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]		200	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00	MAPED
48	GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPEADOR, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 60 ATE 70 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMOS EMBALAGEM: ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME DO PRODUTO, CAPACIDADE MÁXIMA PARA GRAMPEAR		100	R\$ 42,95	R\$ 4.295,00	CLASSE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ITEM	(NUMERO DE FOLHAS), NOME OU MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR [Descrição: GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – CAIXA COM 5000 UNIDADES]	500	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	CIS
51	ISOPOR FOLHA DE 10 CM, placa 100X50mm.	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00	ISOPLAST
53	LÁPIS DE CERA [DESCRIZAÇÃO: LAPIS CERA, DIMENSÕES 1,0 CM (DIÂMETRO) X 9,0 CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA	400	R\$ 1,66	R\$ 664,00	SERELEPE
54	LÁPIS Nº 02 [Descrição: LÁPIS, MINA GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%,	1000	R\$ 0,31	R\$ 310,00	MULTICOLOR
56	LIVRO DE PONTO [Descrição: LIVRO ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÃO 215X160 MM – UNIDADE]	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00	SÃO DOMINGOS
58	PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS	3000	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	ARTFLOC
59	PAPEL CELOFANE	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	PACKPEL
60	PAPEL CREPOM- TAMANHO 0,48X2, 00. CORES: DIVERSAS	3000	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	NOVAPRINT
61	PAPEL DE OFICIO COLORIDO PACOTE COM 100FL CORES VARIADAS	1000	R\$ 5,24	R\$ 5.240,00	CHAMEX
62	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	3000	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	PACKPEL
68	PASTA “L” PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00	ACP
72	PASTA SUSPENSIVA [Descrição: PASTA, SUSPENSIVA, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 361 X 15 X 240 MM (C X L X A) TRANSPARENTE, COM GRAMPO PLÁSTICO, COM HASTE PLÁSTICA, COM 06 POSIÇÕES PARA VISOR E	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	ACP
75	PERFURADOR 2 FUROS [Descrição: PERFURADOR, DE PAPEL, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE PERFURAÇÃO DE 60 A 100 0 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM DOIS FUROS, CAPACIDADE PARA FAZER FUROS DE NO MÍNIMO 5 MM, COM BASE PLÁSTICA REMOVÍVEL. EMBALAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	100	R\$ 142,27	R\$ 14.227,00	MAPED
76	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (CORES VARIADAS) [Descrição: PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMETROS – UNIDADE]	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00	GOLLER
77	PORTA CRACHÁ, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PRESILHA, DIMENSÕES 10 X 7 CM., pacote com 50 unidades	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	ACP
80	QUADRO DE AVISO [Descrição: QUADRO, DE AVISO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, 60x40cm	50	R\$ 37,34	R\$ 1.867,00	SOUZA
82	TESOURA [Descrição: TESOURA COM LÂMINA RETA, CROMADA, FIO LISO, 06	20	R\$ 17,75	R\$ 355,00	TRAMONTINA
TOTAL R\$ 87.607,00 (oitenta e sete mil seiscentos e sete reais)					

ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.011.917/0001-70, com sede na Rua Conselheiro Petronilio, Pinto, 179, Sobradinho, Feira de Santana – BA, CEP: 44021-115, neste ato representada pelo Sr Victor Freitas Medeiros, portador da Cédula de Identidade nº 1005395217SSP/BA e CPF nº 007.643.675-60

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
------	-----------	-------	-------------------	-------------------	-------

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO Nº 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1	AGENDA DE TELEFONE [Descrição: AGENDA, DE TELEFONE, COM ÍNDICE, DIMENSÕES MÍNIMAS 150 X 210 MM, CAPA EM PVC, MÍNIMO DE 160 PAGINAS, DIVISÃO DE A A Z – UNIDADE]	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	TILIBRA
8	BLOCO PARA ANOTAÇÕES [Descrição: BLOCO, PARA ANOTAÇÕES, AUTO- ADESIVO, EM PAPEL SULFITE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 38 X 50 MM PODENDO VARIAR EM +/-5% EMBALAGEM: PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA EM CORES VARIADAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES E QUANTIDADE DE FOLHAS – PACOTE COM 4 BLOCOS]	150	R\$ 4,16	R\$ 624,00	INTERPONTE
10	BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA. CORES VARIADAS. EMBALAGEM:	1000	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	FOLIA
27	CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO [Descrição: PASTA, CLASSIFICADOR, COR BRANCA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, ABAS E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340 CM X 245 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, (A X L) – UNIDADE]	500	R\$ 1,96	R\$ 980,00	ACP
30	CLIPS Nº 8/0 [Descrição: CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 8/0 (OITO), EM AÇO]	300	R\$ 2,16	R\$ 648,00	CLIS TOP
71	PASTA SANFONADA [Descrição: PASTA, SANFONADA, EM PLÁSTICO]	50	R\$ 17,42	R\$ 871,00	ACP
73	PERCEVEJO [Descrição: PERCEVEJO, LATONADO, DOURADO. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – CAIXA COM 100 UNIDADES]	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	BRW
78	PORTA LÁPIS [Descrição: PORTA, LÁPIS, COM PORTA CLIPS E PORTA PAPEL LEMBRETE, EM PEÇA ÚNICA DE ACRÍLICO CRISTAL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 225 X 90 X 60 MM (L X A X P). PORTA LÁPIS E PORTA CLIPS EM FORMATO QUADRADO COM ABERTURA MÍNIMA DE 50 MM – UNIDADE]	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	MAXCRIL
79	PRANCHETA EM ACRÍLICO [Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM]	100	R\$ 12,27	R\$ 1.227,00	MAXCRIL
81	REGUA 30 CM [Descrição: REGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL E SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMAÇÕES E REBARBAS, COM ESPESSURA 2,5 A 3,0 MM, COM NO MÍNIMO 2,5 A 4,0 CM DE LARGURA – UNIDADE]	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	MAMUTH
83	ELÁSTICO SUPER AMARELO 18 50G COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL PC 100 UND	100	R\$ 1,52	R\$ 152,00	WALEU
84	TESOURA [Descrição: TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM AÇO INOX, 05 POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES (C X L X A) 131 MM X 64 MM X 9 MM CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE – UNIDADE]	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00	GATTE
TOTAL: R\$ 10.137,00 (DEZ MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS)					

KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVIÇOS- EPP CNPJ n.º 12.766.999/0001-63, localizada na Av. Antônio Pattersson, s/n, Triângulo, Candeias-Ba, REPRESENTADO POR: KAIQUE SANTOS SILVA DA ROCHA CRUZ - C.P.F.Nº 065.192.395-69.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
7	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 10mm	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais).	MAKE+



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
30 DE AGOSTO DE 2022
ANO VI – EDIÇÃO N° 153

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 25 de Agosto de 2022

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal